REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº

     Requer urgência para apreciação do

PLP 511 de 2018.

               Senhor Presidente,

                 Requeremos, nos termos do art. 155 do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, URGÊNCIA para apreciação do PLP 511 de

2018, que dispõe sobre a compensação financeira devida pela União

aos Estados, Distrito Federal e Municípios em função da perda de

receita decorrente da desoneração de ICMS sobre exportações de bens

e da concessão de crédito nas operações anteriores, conforme art. 91

do Ato das Disposições Constitucionais Transitórias.

Sala das Sessões,                  de                                 de 2019.

HERCULANO PASSOS

Deputado Federal

MDB-SP